РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29 декабря 2023г.                                                                              № 1272

В соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ
«Об   общих   принципах  организации   местного   самоуправления   в
Российской  Федерации», Федеральным  законом от  22  ноября 1995 года №
171-ФЗ   «О   государственном   регулировании  производства   и   оборота
этилового  спирта,   алкогольной  и спиртосодержащей  продукции  и  об
ограничении  потребления  (распития)  алкогольной  продукции»,  Законом
Республики  Карелия  от  08.06.2012  №  1602-ЗРК  «О  некоторых  вопросах
реализации  Федерального  закона  «О  государственном  регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной
продукции»  на  территории  Республики  Карелия» и  постановлением
Правительства   РФ от   23  декабря   2020  года  № 2220  «Об  определении
органами  местного  самоуправления границ  прилегающих    территорий,  на
которых  не  допускается   розничная  продажа  алкогольной  продукции  и
розничная   продажа  алкогольной   продукции  при  оказании   услуг
общественного  питания»,  Администрация  Прионежского  муниципального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Отделу экономики Администрации Прионежского муниципального
района:

1.1. Разработать проект нормативного правового акта «Об  определении

О  подготовке  проекта  нормативного
правового акта «Об  определении  границ
прилегающих территорий,   на   которых
не    допускается  розничная   продажа
алкогольной   продукции  и  розничная
продажа  алкогольной   продукции  при
оказании услуг  общественного питания»

границ  прилегающих территорий,  на  которых  не   допускается розничная
продажа   алкогольной   продукции  и  розничная  продажа  алкогольной
продукции при  оказании услуг  общественного питания» (далее – Проект
НПА);

1.2.  Направить  Проект  НПА  и  обоснование  по  нему  в  органы
государственной  власти  Республики  Карелия,  осуществляющие
регулирование  в  сферах  торговой  деятельности,  культуры,  образования  и
охраны здоровья,  и уполномоченному по защите прав предпринимателей в
Республике Карелия для их рассмотрения;

1.3.  Представить на рассмотрение специальной комиссии по вопросу
установления  границ  прилегающих  территорий,   на   которых   не
допускается  розничная   продажа   алкогольной   продукции  и  розничная
продажа  алкогольной   продукции  при   оказании  услуг   общественного
питания  на  территории  Прионежского  муниципального  района,
утвержденной  Постановлением  Администрации  Прионежского
муниципального  района  от  04.12.2023  №  1186,  заключения  органов
государственной  власти  Республики  Карелия,  осуществляющих
регулирование  в  сферах  торговой  деятельности,  культуры,  образования  и
охраны здоровья,  и уполномоченному по защите прав предпринимателей в
Республике Карелия.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района      Г.Н. Шемет

Дело – 1,отдел экономики-1.